

## **Anexo I**

Comisión Nacional del Mercado de Valores REGISTRO DE ENTRADA

MODELO DE NOTIFICACIÓN DE <u>DERECHOS DE VOTO</u> ATRIBUII

EN SOCIEDADES COTIZADAS PARA SUJETOS OBLIGADOS QUE <u>NO</u> TIENEIN LO DE CONSEJERO DEL EMISOR (i)

1. Sujeto Obligado Residence									cia e	n					
NIF/DNI/OTROS APELLIDOS Y NOMBRE o DENOMINACIÓN SOCIAL										raiso					
					NT FUND MAN						(	Si		ᠬ	No
-					ICIO CONCERTA	DO DE LOS DE	RE	CHOS DE VO	OTO (II)						
2. Identificación del emisor															
NI	DENOMINACIÓN SOCIAL <sup>(III)</sup> ENAGAS SA  3. Motivo de la Notificación. Marque lo que corresponda								DE	RECHO					
								$ldsymbol{oxed}$		238.7	34.2	260			
					ue lo que c	orrespond	a	<u> </u>							
	3.1. 1ª ADMISI					On our side was	.!:	- da - a		1					
•	3.2. ADQUISIC	IÓN C	TRASMISIÓN	DE DERECHO	OS DE VOTO	Operación rea oficial españo									
$\subset$	3.3. ACTUALIZA	ACIÓN	SOBREVENIE	DA POR MODI	ficación en el	NÚMERO DE	DE	RECHOS DE	VOTO DEL	EMISOR					
4	. Fecha en	la a	ue se orio	inó la ob	ligación a r	notificar <sup>(v</sup>	)	_				1	9/12	2/2C	12
					o descend			Sobre	nasó				03		
	. Detalle de					(6.7 70)		50510	<u> </u>		[				
	Derechos de vo														
	Situación previa a la del cruce de umbral(viii)  Posesión final después de la operación de								cruce de	e ur	nbral				
	Clase o Tipo	de	Número derechos de voto		Número de acciones <sup>(x)</sup>	Núme	Número derechos de		voto	% De		Derechos de vo		oto(×	ti)
Acciones (ISIN)(vii)		Directos(ix) Indirectos			Directos(ix)	I	Indirectos	Total	Directos Ind		Indire	ctos	То	tal	
	ES0130960018			7.153.792	10.003.792			10.003.792	10.003.792	0,0	000	4	,190		4,190
	TOTAL			7.153.792					10.003.792	<u> </u>	000		1,190		4,190
0		ecto de	las acciones, si		erechos de derechos de voto a							ca	dere	% de echos voto	s de
	7.1. Sociedades Controladas en el sentido del artículo 4 de la LMV														
	NIF/Otros Denominación Social						%								
7.2. Acuerdo de ejercicio concertado de los derechos de voto. Indique la participación de cada uno de los partícipes:(xiii)															
	NIF/DNI/Otros Apellidos y Nombre o Denominación Social							%							
	7.3. Transferencia temporal de derechos de voto														
	NIF/DNI/Otros	s A	pellidos y Nomb	ore o Denomina	ción Social						%				
											_				
	7.4. Del Cónyug		<u> </u>	-											
	DNI/Otros Apellidos y Nombre						1	%							
	7.5. Entidades que prestan el servicio de administración, registro y custodia de valores														
	NIF/Otros Denominación Social							1	<u></u> %						
_	7.6 Personne Internuestre								<u> </u>	_					
Ш	7.6. Personas Interpuestas  NIF/DNI/Otros Apellidos y Nombre o Denominación Social							0/:							
NIF/DNI/Otros Apellidos y Nombre o Denominación Social %															
								111		- 1/	i				



## Anexo I

## MODELO DE NOTIFICACIÓN DE <u>DERECHOS DE VOTO</u> ATRIBUIDOS A ACCIONES EN SOCIEDADES COTIZADAS PARA SUJETOS OBLIGADOS QUE <u>NO</u> TIENEN LA CONDICIÓN DE <u>CONSEJERO</u> DEL EMISOR <sup>(i)</sup>

П	7.7. En representac	ión, siempre que ostente la discrecionalidad en el ejercicio del dere	echo de voto					
_	NIF/DNI/Otros	Apellidos y Nombre o Denominación Social		%				
	7.8. Instituciones d	e Inversión Colectiva Gestionadas		<u> </u>				
	NIF/Otros	Denominación Social	%					
<b>V</b>	7.9. Otras circunsta	ncias distintas y establecidas en el RD sobre Información Regulada. Identifíquelas						
	NIF/DNI/Otros	Apellidos y Nombre o Denominación Social	%					
		TALOS CAPITAL LIMITED						
TOTAL PARTICICIPACIÓN INDIRECTA EN % DE DERECHOS DE VOTO								
8	. Detalle de la	a cadena de control (apartado 7.1)(xiv)						
		-						
<u>_</u>	Derechos de	voto en representación (recibidos / entregados para una Ju	ınta General determin					
Número Derechos % Derechos								
			de voto	de voto	Fecha <sup>(xv)</sup>			
				0,000				
10. Información adicional 7.9 THE CHILDREN'S INVESTMENT FUND MANAGEMENT (UK) LLP ACTÚA POR CUENTA DE TALOS CAPITAL LIMITED COMO SU GESTOR DE INVERSIONES EN VIRTUD DE UN CONTRATO DE GESTIÓN DE INVERSIONES FIRMADO ENTRE AMBAS ENTIDADES.								
Ĺ	ugar y fecha	<b>de la notificación</b> En Londres a 27 de dici	2012					



09 January 2013

Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV) Miguel Ángel, 11 28010 Madrid Spain

Dear Sirs,

## Re: Notice of Interest of a Substantial Holder in Enagas S.A., received by CNMV on 02/01/2013

This letter relates to the forms sent to you on behalf of The Children's Investment Fund Management (UK) LLP ('TCI') for the changes in its holdings in Enagas S.A.

As advised by CNMV, we would like to amend the incorrect date entered into the form declaring the holdings of TCI crossing above the 3% threshold. The date of the relevant transaction (in Section 4) is 27<sup>th</sup> December 2012, and not 19<sup>th</sup> December 2012.

We have also sent a copy of this letter to Enagás S.A.

I trust that this is satisfactory, but if you have any queries, please do not hesitate to contact me.

Yours sincerely,

Angus Milne

Head of Compliance
The Children's Investment Fund Management (UK) LLP
Email: <a href="mailto:amilne@tcifund.com">amilne@tcifund.com</a>
Tel: 00 44 207 440 2330

7 Clifford Street, London, W1S 2FT Telephone: +44 (0) 20 7440 2330

The Children's Investment Fund Management (UK) LLP is a limited liability partnership incorporated and existing under the laws of England and Wales with registered number OC304797